
' .. 

A 

'­T/ / 

BOLÍVAR sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

DECRETO No. 1 9 1 DE 204' 2 7 MAYO 2019 
" Por medio del cual se realiza una Incorporación al Presupuesto de 

Rentas e Ingresos y Apropiaciones de Gastos de la Vigencia Fiscal 2019 " 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE SOLlVAR 
En uso de sus facultades legales y, 

CONSII)ERANDO: 

Que la Ordenanza No. 247 del 03 de Diciembre de 2018 fijo el Presupuesto de Rentas e 
Ingresos y Apropiaciones de Gastos del Departamento de Bolívar correspondiente a la 
Vigencia 20 19. 

Que med iante el Decreto No. SS7 del 26 de Diciembre de 20 18 se liquidó el Presupuesto de 
Rentas e Ingresos y Apropiaciones de Gastos del Departamento de Bolívar correspondiente 
a la Vigencia 20 19. 

, 

Que mediante la Ordenanza No. 259 del 30 de Abril de 2019 Y Sancionada el día 06 de 
Mayo de 20 19 la Asamblea Departamelllal de Bolívar efectuó una Incorporación en el 
Presupuesto de Rentas e Ingresos y Apropiaciones para Gastos de la Vigencia Fiscal 20 19 
aprobado mediante la Ordenanza No. 247 del 03 de Diciembre del 2018, la suma de DOS 
MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 2.500.000.000,00), ' 

Que por lo expuesto anteri ormente se hace necesario real izar la operación presupuestal que 
soporte la incorporación reali zada por la Asamblea Departamental de Bolívar en la 
Ordenanza descrita en el inciso anterior. i. 

, , t 
Que en mérito de lo expuesto. 

DECRETA: 

ARTICULO PRIMERO: Incorpórese en el Presupuesto Departamental de Ren¡as e 
Ingresos de la vigencia fiscal 20 19, la suma de DOS MIL QUINIENTOS MILL9l'fF,:!=i 
DE PESOS M/CTE ( $ 2.500.000.000,00 ), con la sigu iente Imputación Presupuestal :' ,¡~ 

CODIGO DENOMINACION VALOR ~? . 

TI. INGRESOS TOTALES 
TI.A Ingresos Corrientes 
T\.1I.2 No Tributarios 
~.A.2.6 Transferencias 

~ TI.A.2.6.2 Transferencias para Inversión 
~.A2.6.2.1 Nivel Nacional 

cf TI.~6.2.1.8 Otras Transferencias del Nivel Central 

INCORPORACION 01 



------------

. .. 
• • 

BOLÍVAR sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

DECRETO No. 1 9 1 DE 20. 
-

" Por medio del cual se realiza una Incorporación al Presupuesto de 
Rentas e Ingresos y Apropiaciones de Gastos de la Vigencia Fiscal 2019 " 

TI.A.2.6.2.1.8.3 Otros Sectores 
TI.A.2 .6.2 .1.8.3.1 Infraestructura Via l 
Tl.A.2 .6.2 .1.8.3.1.2 Recursos Aeronáutica Civil- Aero civi l 2.500.000.000,00 

ARTICULO SEGUNDO: Con fundamento en lo di spuesto en el artículo 
anterior ábrase un crédito al Presupuesto de Gastos por la suma de DOS MIL 
QUINIENTOS MILLONES DE I> ESOS M/CTE ( $ 2.500.000.000,00 ), de conformidad 
con la siguiente di stribución presupuesta l : 

RUBRO DENOMINACION VALOR 
ÚI~ 

I . '1 

11 SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 

11.4 Gastos de Inversión 

11.4.83 Recursos Aeronáutica 

Infraestructura Estrategica para la 
11.4.83.01 Competividad y la Paz 

11.4.83.01.01 Vías para la Paz 2.500 .. 000.000,00 

ARTICULO TERCERO: Por el Area de Presupuesto de la Secretaría de 
Hacienda se harán las operaciones presupucstales que se desprendan del presente Decreto. 

ARTICULO CUARTO: El prescntc Decreto rige a partir de su fecha de publicación. 

PUBLÍQUESE y CUMPL · E, 
27 MAYO 2019 

_" --\ q,\)G"\ 
JORGl( ANTONIO ANAY'A VASQUEZ 

INCORPORACION 0 1 

, 


